
Číslo smlouvy pojistníka: 11880/2016/00 

 

   
 
 
 
 
 
 

  

Pojistná smlouva č. 7721007446 
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO:  47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

Pavlem Bártou, ředitelem oddělení externího obchodu 
Ing. Romanem Vaňkem, vedoucím referátu hospodářských rizik  
 
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14,  PSČ 602 00 
tel. 543 534 111, fax 543 534 611 
a 
 

Vysoké učení technické v Brně 
se sídlem : Antonínská 1, 601 90 Brno, Česká republika 
IČO: 002 16 305 
(dále jen „pojistník”) 
Zastoupený: doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M.kvestorem  
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Durec, tel.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXX  
 
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 
 
 
uzavírají  
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře:  

CLARO s.r.o. 
sídlo: Mánesova 16, 612 00 Brno  
IČ: 26919869 
(dále jen „pojišťovací makléř“) 

Kontaktní osoba: Ing. Luděk Janoušek, e-mail: XXXXX, tel.: XXXXXX 

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s výše uvedenou adresou pojišťovacího makléře. 
  



   

2 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojištěným je pojistník. 
  

2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále 
jen „ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“). 
 
Všeobecné pojistné podmínky  

 VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 
 
 Zvláštní pojistné podmínky 
  ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
         ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
         ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
         ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů 
         ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 
          ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 
  ZPP P-695/14 - pro pojištění věcí během silniční dopravy 

 Dodatkové pojistné podmínky 
 DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 
 

 Živel  
DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401) 
DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401) 

 DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)  
 DZ113 - Atmosférické srážky- Rozšíření rozsahu pojištění (1401)  
 DZ114 - Nepřímý úder blesku- Rozšíření rozsahu pojištění (1404) 
 

 Zabezpečení 
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1606) 
 DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606) 
 DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 
 DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401) 
  

 Odpovědnost za újmu 
 DODP101 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Základní rozsah pojištění (1401) 

 DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1606) 
 DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu 

pojištění (1401) 
 DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)  

 DODP107 - Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - 
Základní rozsah pojištění (1401) 

 DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 
DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP112 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou vadou práce po předání - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODP113 - Znečištění životního prostředí - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODP121 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich 

funkce včetně motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 
DODP130 - Věci zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603) 
 



   

3 

 

 Obecné 
 DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 
 DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401) 
 DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401) 
 DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401) 
 DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 

(1401) 
  

 Jiné 
 DODC101- Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a 

hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODC102- Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 

 
Článek II. 

Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách 
vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše 
pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo 
způsob zabezpečení pojištěných věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění – areály VUT: 

1.    ul. Technická, Brno, PSČ 616 69 
2. ul. Božetěchova, Brno, PSČ 612 00 
3. ul. Údolní 19, Brno, PSČ 602 00 
4. ul. Údolní 53, Brno, PSČ 602 00 
5. ul. Veveří, Brno, PSČ 602 00 
6. ul. Žižkova, Brno, PSČ 602 00 
7. ul. Rybkova, Brno, PSČ 602 00 
8. ul. Kolejní, Brno, PSČ 612 00   
9. ul. Purkyňova 118, Brno,  PSČ 612 00 
10. ul. Purkyňova 93, Brno, PSČ 612 00 
11. ul. Rybářská, Brno, PSČ 603 00 
12. ul. Poříčí, Brno, PSČ 639 00 
13. ul. Kounicova 67a, Brno, PSČ 602 00 
14. ul. Kounicova 46/48, Brno, PSČ 602 00 
15. ul. Mánesova 12, Brno, PSČ 612 00 
16. ul. Gorkého 13, Brno, PSČ 602 00  
17. ul. Antonínská 1, Brno, PSČ 601 90 
18. ul. U vodárny, Brno, PSČ 616 00 
19. Klatovská 3a, Klatovská 18a, Brno, PSČ 602 00 
20. Vříšť 31, Žďár nad Sázavou, PSČ 592 03 
21. Ramzová 57/58, PSČ 788 26 
22. Kraví hora, Brno – Veveří, PSČ 602 00 
23. Areál na ul. Purkyňova – Podnikatelská, Brno, PSČ 612 00 
24. ul. Veslařská, Brno, PSČ 637 00   
25. území celého světa* pro movité věci svěřené zaměstnancům nebo studentům a dále pro vlastní i po právu 

užívané cizí věci, které jsou na základě smlouvy umístěny mimo místa pojištění uvedená pod body 1 až 23 
26. území Evropy pro pojištění věcí během silniční přepravy vozidly, které provozuje  VUT v Brně,  

není-li dále uvedeno jinak. 
 

*Místo pojištění: území světa  

Pojištění na uvedeném území se vztahuje na věci VUT v Brně včetně mobilní elektroniky, které VUT svěřilo do 
užívání svým zaměstnancům a studentům (případně i jiným osobám, které věci užívají na základě smlouvy o 



   

4 

 

zapůjčení věci). Pojištění se vztahuje i na všechny cesty těchto osob včetně cest soukromých a to po 24 hod. 
denně. 
Pojištění se vztahuje i na vlastní a cizí věci pojistníka, které jsou na základě smlouvy umístěny mimo místa 
pojištění uvedená v bodech 1 až 24. 

 



   

5 

 

2. Přehled sjednaných pojištění 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění (v případě pojištění 
odpovědnosti za újmu v rozsahu a za podmínek) uvedených v následujících tabulkách: 

 
 
2.1.1 Živelní pojištění 

Místo pojištění: dle článku II bodu 1.2. 
Rozsah pojištění: sdružený živel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ101, DZ106, 
DZ112, DZ113, DZ114 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5

) 

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  

První riziko2) 
MRLP3)  

1. Soubor nemovitých 
objektů  vč.rozvodů, 
sítí, technologických 
součástí a 
příslušenství 

14 500 000 000Kč 20 000Kč *)   

2. Soubor movitých 
předmětů včetně 
billboardů, vzorků, 
modelů, prototypů, 
vystavovaných věcí 

5 200 000Kč 20 000Kč *)   

3. Nehmotný majetek 
(software) 

 20 000Kč *) 20 000 000Kč  

4. Soubor zásob-zboží  20 000Kč  20 000 000Kč  
5. Soubor vlastních i 

cizích věcí zvláštní 
hodnoty (věci užívané 
a převzaté), věcí 
umělecké a historické 
hodnoty, věcí 
vyrobených z drahých 
kovů a kamenů 

 20 000Kč Obvyklá 
cena 

10 000 000Kč  

6. Soubor cizích věcí 
movitých (věci 
užívané a převzaté) 
včetně vystavovaných 
věcí 

 20 000Kč *) 50 000 000Kč  

7. Věci zaměstnanců a 
studentů VUT 

 5 000Kč *) 5 000 000Kč  

8. Soubor finančních 
prostředků 

 20 000Kč *) 2 000 000Kč  

Poznámky:  
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“ 
 
Pojistné nebezpečí povodeň se sjednává pouze pro místa pojištění - areály VUT: č.2 - ul. Božetěchova,  č.11 -  ul. 
Rybářská,  č.12 - ul. Poříčí a č.24 - ul. Veslařská. 
  
Odchylně od ustanovení čl.1 odst. 6) ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje i na modely a prototypy. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 
 
 
 
 
 

 



   

6 

 

 
 
2.2.1 Pojištění pro případ odcizení a vandalismu 

Místo pojištění: dle článku II bodu 1.2. 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) a vandalismu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105, 
DODC101, DODC102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3)  

1. Soubor nemovitých 
objektů  vč.rozvodů, 
sítí, technologických 
součástí a 
příslušenství 

 2 000Kč *) 5 000 000Kč  

2. Soubor movitých 
předmětů včetně 
billboardů, vzorků, 
modelů, prototypů, 
vystavovaných věcí 

 2 000Kč *) 30 000 000Kč  

3. Nehmotný majetek 
(software) 

 2 000Kč *) 5 000 000Kč  

4. Soubor zásob-zboží  2 000Kč *) 1 000 000Kč  
5. Soubor vlastních i 

cizích věcí zvláštní 
hodnoty (věci užívané 
a převzaté), věcí 
umělecké a historické 
hodnoty, věcí 
vyrobených z drahých 
kovů a kamenů 

 2 000Kč *) 2 500 000Kč  

6. Soubor cizích věcí 
movitých (věci 
užívané a převzaté) 
včetně vystavovaných 
věcí 

 2 000Kč *) 10 000 000Kč  

7. Věci zaměstnanců a 
studentů VUT 

 1 000Kč *) 500 000Kč  

8. Soubor finančních 
prostředků 

 1 000Kč *) 2 000 000Kč  

Poznámky: Odchylně od ustanovení čl.1 odst. 6) ZPP P-200/14 se pojištění vztahuje i na modely a prototypy. 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
Rozsah pojištění, způsob zabezpečení pro případ krádeže 
Pojištění odcizení včetně krádeže prosté bez překonání překážek s ročním limitem plnění 100.000,- Kč a 
limitem plnění pro jednu pojistnou událost 20.000,- Kč. 
Způsob zabezpečení věcí dle podmínek zabezpečení pojistitele snížený o jeden stupeň. 
Pojištění odcizení se vztahuje i na věci odcizené z motorových vozidel a letadel (věci instalované nebo 
přepravované) 



   

7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.3.1 Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Místo pojištění: Česká republika 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3)  

1. Vlastní peníze nebo 
ceniny přepravované 
pověřenou osobou 

 1 000Kč *) 1 000 000Kč  

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 
 
 
2.4.1 Pojištění skla 

Místo pojištění: dle článku II bodu 1.2. 
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl.2 ZPP P-250/14 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3) 

 První riziko2) 
MRLP3)  

1. Soubor skel  1 000Kč *) 500 000Kč  
Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 
 
 

2.5.1 Pojištění strojů 
  Místo pojištění: dle článku II bodu 1.2. 

Rozsah pojištění: poj.nebezpečí dle čl.2 ZPP P-300/14  
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
 

1. Soubor vlastních i 
cizích strojů včetně 
přenosných zařízení 

700 000 000Kč 10 000Kč *) 10 000 000Kč 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 
 
 
 
 
 
 



   

8 

 

2.6.1 Pojištění elektronických zařízení 
Místo pojištění: dle článku II bodu 1.2. 
Rozsah pojištění: poj.nebezpečí dle čl. 2 ZPP P-320/14  
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3) 

 

1. Soubor elektroniky  
vlastní i cizí (včetně 
věcí instalovaných v a 
na vozidlech, 
letadlech apod.) - 
zejména výpočetní, 
diagnostické, audio a 
videotechniky, měřící 
techniky apod. včetně 
přenosných zařízení 

900 000 000Kč 10 000Kč *) 20 000 000Kč 

Poznámky: 
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy jako 
nákladu.“ 
Pojištění se vztahuje na elektronická zařízení do stáří 10-ti let včetně. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 

2.7.1 Pojištění věcí během silniční dopravy 
Územní platnost pojištění: Evropa 
Rozsah pojištění:  poj. nebezpečí dle čl. 2 odst. 1) a 2) ZPP P-695/14 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-695/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
v rizikové skupině 

(RIZ) 
Spoluúčast5) 

Pojištění se sjednává 
na cenu*1) 

Limit pojistného plnění 

První riziko2) 

1. Věci movité 1 000Kč *) 3 000 000Kč 
Poznámky: 
Ujednává se, že odchylně od čl. 2 odst. 2) ZPP P-695/14 se pojištění vztahuje pouze na odcizení pojištěné věci, 
pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. 
Pojištěny jsou vlastní užívané a převzaté movité věci, věci zvláštní hodnoty a cennosti přepravované 
vozidly, které jsou provozovány VUT. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
2.8.1 Pojištění odpovědnosti za újmu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP101, DODP103, DODP104, 
DODP105, DODP107, DODP109, DODP110, DODP112, DODP113, DODP121, DODP130 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění6) 

Sublimit 
pojistného 

plnění7) 

Spoluúčast5) 

Franšíza13) 
Územní platnost 

pojištění 

1. Obecná odpovědnost za 
újmu včetně křížové 
odpovědnosti dle 
DODP101 a DODP106 

 
 30 000 000Kč 

  
1 000Kč13) 

 
Celý svět 

2. Znečištění životního 
prostředí dle DODP113 

 30 000 000Kč 1 000Kč13) Celý svět 

3. Odpovědnost za újmu 
způsobenou vadou 
výrobku a vadou práce po 
předání dle DODP107 

 
   5 000 000Kč 

  
1 000Kč13) 

Evropa 

4. Cizí věci převzaté a 
užívané dle DODP 103 a 
DODP104 

  
  2 000 000Kč 

 
1 000Kč13) 

Evropa 



   

9 

 

5. Věci zaměstnanců* dle 
DODP 130 

 3 000 000Kč 500Kč13) Evropa 

6. Náklady zdravotní 
pojišťovny a regresy 
dávek nemocenského 
pojištění * dle DODP105 

  
2 000 000Kč 

 
1 000Kč13) 

 
Česká republika 

7. Čisté finanční škody- k 
pojištění obecné odp. za 
újmu a pojištění 
odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou práce 
po předání - včetně 
škody způsobené 
poskytováním software 
dle DODP112 

  
 
 
 
3 000 000Kč 

 
 
 
10% min. 
1 000Kč5) 

 
 
 
 
Evropa 

8. Peněžitá náhrada 
nemajetkové újmy-
ochrana osobnosti dle 
DODP110 

 1 000 000Kč 1 000Kč5) Evropa 

9. Odpovědnost za škodu 
vzniklou jinému 
v důsledku živelní 
události-pojistná 
nebezpečí ve smyslu ZPP 
P-150/14 č. 2) odst. 3) 

70 000 000Kč  30 000 000Kč5) Evropa 

Poznámky:  
* Pojištění se vztahuje i na studenty VUT v Brně a na osoby vykonávající pro VUT v Brně činnost na základě 
písemné dohody. 
 
Poř.č.7 – odchylně od doložky DODP112-Čisté finanční škody-se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit 
čistou finanční škodu způsobenou poskytováním softwaru.   

 
 
Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit újmu 
(škodu) způsobenou studentem pojištěného při jeho studiu nebo praxi nebo v přímé souvislosti s nimi u jiné 
právnické osoby nebo fyzické osoby této právnické nebo fyzické osobě, u níž se studium nebo praxe 
uskutečňovaly. 
Pro účely tohoto pojištění se student pojištěného při jeho studiu nebo praxi u jiné právnické osoby nebo 
fyzické osoby považuje za pojištěného.  
Sublimit pojistného plnění činí 2 000 000,- Kč. 
 
Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit újmu 
(škodu) způsobenou studentu pojištěného při jeho studiu nebo praxi nebo v přímé souvislosti s nimi u jiné 
právnické osoby nebo fyzické osoby touto právnickou nebo fyzickou osobou, u níž se studium nebo praxe 
uskutečňovaly.  
Pro účely tohoto pojištění se jiná právnická osoba nebo fyzická osoba, u níž se studium nebo praxe studenta 
pojištěného uskutečňovaly, považuje za pojištěného. 
Sublimit pojistného plnění činí 2 000 000,- Kč. 
 
 
1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění.  

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 



   

10 

 

5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu 
čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 

6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 
během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění 

7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 
během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 

8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14   
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, 

je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení 
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění. 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla 
důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu 
kratší než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž 
věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění 
pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou 
událost.  

12) MRLPPR v rámci stanovené pojistné částky ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 
13) integrální franšíza se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje 
 
 
3. Pojistné plnění  

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.4. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC101, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 
Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DODC101  se 
odečítá spoluúčast ve výši 10 % min. však 2 000 Kč. 

3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102 a za škody působené úmyslným poškozením 
vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením, v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 1 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z 
tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 10 % min. však 2 000 Kč. 

3.7. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je  omezeno  maximálním  ročním  limitem   pojistného plnění  ve výši 
1 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky 
DZ113 se odečítá spoluúčast ve výši 10 % min. však 2 000 Kč. 

 



   

11 

 

3.8. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 
Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DZ114 se 
odečítá spoluúčast ve výši 10 % min. však 2 000 Kč. 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 
1.1. Živelní pojištění 

Pojistné  .................................................................................................................................................................. 4 925 215,- Kč 
1.2. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu 

Pojistné  ...................................................................................................................................................................... 333 450,- Kč 
1.3. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Pojistné  ........................................................................................................................................................................ 10 000,- Kč 
1.4. Pojištění skla 

Pojistné  ........................................................................................................................................................................ 20 000,- Kč 
1.5. Pojištění strojů 

Pojistné  .......................................................................................................................................................................  81 000,- Kč 
1.6. Pojištění elektronických zařízení 

Pojistné  ...................................................................................................................................................................... 164 000,- Kč 
1.7. Pojištění věcí během silniční dopravy  

Pojistné  .......................................................................................................................................................................  75 000,- Kč 
1.8. Pojištění odpovědnosti za újmu 

Pojistné  .....................................................................................................................................................................  388 480,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ..................................................  5 997 145,- Kč 

Sleva za frekvenci placení pojistného činí 5% 
Obchodní sleva činí 15% 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí ………………….…4 797 716,- Kč. 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.  
Pojistné období je dvanáctiměsíční Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách 
takto:  

datum:  01.01. částka: 4 797 716,- Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. XXXXXXXX, variabilní 
symbol: XXXXXXXX. 

 
Článek IV. 

Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních 
údajů: 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 

Brněnská 634 
664 42 Modřice 

Tel.: 841 105 105 

fax: 547 212 602, 547 212 561 

E-mail: podatelna@koop.cz 
www.koop.cz 



   

12 

 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou.  

 
Článek V. 

Zvláštní ujednání 

Doložka o obnovení limitů plnění 

Ujednává se, že v případě snížení či vyčerpání agregovaných limitů plnění pro určitá pojistná nebezpečí či 
předměty pojištění (včetně pojistných částek na první riziko nebo zlomkového pojištění) v průběhu pojistného 
období umožní pojistitel pojistníkovi/pojištěnému obnovit tyto limity plnění za stejných podmínek, mimo 
limity uvedené  v článku II., bodě 3.1., 3.2. a 3.3. této pojistné smlouvy, za jakých byla sjednána tato pojistná 
smlouva, oproti úhradě alikvotního pojistného. 
 

Doložka o pojištění na nové hodnoty 

Pojistitel akceptuje pojistné částky stanovené pojistníkem jako správně stanovené hodnoty znovupořízení 
pojištěných věcí k datu sjednání pojistné smlouvy. 

Odchylně od ustanovení čl. 8 odst. 3) ZPP P-150/14 se ujednává, že: 

byla-li pojištěná věc, pro kterou bylo sjednáno pojištění na novou cenu, zničena nebo ztracena, vzniká 
oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení 
stejné nebo srovnatelné nové věci sníženou o cenu využitelných zbytků, a to bez odpočtu opotřebení,  

byla-li pojištěná věc, pro kterou bylo sjednáno pojištění na novou cenu, poškozena, vzniká oprávněné osobě 
právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené věci sníženou o 
cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí, a to bez odpočtu opotřebení. 

 
Doložka o pojištění nebezpečí nárazu nebo pádu předmětu 

Odchylně od ustanovení čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na 
poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), 
jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, bez ohledu na to, zda 
jsou nebo nejsou součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc. 

 
Doložka o pojištění nebezpečí nárazu 

Odchylně od ustanovení čl. 3 odst. 2) ZPP P-150/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené 
nárazem dopravního prostředku do pojištěné věci, pokud byl tento dopravní prostředek v době nárazu řízen 
nebo provozován pojistníkem nebo pojištěným.  

Doložka o vodovodních škodách 

Ujednává se, že v případě vzniku pojistné události z příčiny pojistného nebezpečí vodovodní škoda a za 
podmínky poškození a/nebo zničení potrubí vodovodních zařízení, pojistitel poskytne pojistné plnění i za 
vícenáklady s pojistnou událostí spojené. Za tyto vícenáklady se považuje vodné a stočné. Pojištěný je v 
takovémto případě povinen prokázat způsobenou škodu potvrzením od společnosti provozující potrubí 
vodovodních zařízení a dodávky vody. Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit ve výši: 500 000 Kč.  

Doložka o pojištění povodně a záplavy 

Ve smyslu ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň a záplava se 
vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno 
zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. 

Výměna zámků 

Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění, pokud 
došlo ke ztrátě klíčů v důsledku pojistné události nebo odcizení. Toto pojištění se sjednává se samostatným 
limitem plnění (první riziko) ve výši 50 000 Kč. 
 



   

13 

 

Kamerové systémy – podmínky zabezpečení 

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li 
pojištěné věci umístěny i mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k 
překonání konstrukčního upevnění. 

Ujednání o podpojištění 

Pojistitel neuplatní podpojištění, dojde-li v době trvání pojištění ke zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci 
nebo souboru věcí v důsledku inflace o méně než 30 %. 

 

Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek 
(1401). 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy 
za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné 
smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 
 Škodný průběh                                                                      výše bonifikace 
 Od  0% do 5 %                                                                        20 % 
 Od 5,01% do 15 %                                                                  15 % 
     Od 15,01% do 20 %                                                                   5 % 

 
Článek VI. 

Prohlášení pojistníka 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení 
pojistných podmínek. 

2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu 
přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje 
pojištěného, uvedené v pojistné smlouvě i s ní souvisejících dokumentech a dal souhlas k jejich zpracování 
ve smyslu tohoto bodu na základě plné moci udělené mu pojištěným. 

4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. 
na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah 
pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení 
a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s 
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo 
pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro 
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů 
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

6. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance 
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen „spřízněné osoby“). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za 
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb. 

7. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).  
 Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 



   

14 

 

8. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud 
není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1.1.2017 (počátek pojištění) do 31.12.2019 (konec 
pojištění). 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je 
pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná 
smlouva může být měněna pouze písemnou formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

5.  Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro 
tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím 
makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo 
pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

6. Pojistná smlouva byla vypracována v 5 stejnopisech, pojistník obdrží 2 stejnopis(y), pojistitel si ponechá 2 
stejnopis(y)  a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis(y). 

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 14 stran a 1 přílohu. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele 
uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je 
jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné 
smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 

příloha č. 1 –písemné vysvětlení nabídky podané do veřejné zakázky 
 
 
 
V Brně dne ……………. ……………….…………………… .……………………………… 
 za pojistitele za pojistitele 

Pavel Bárta    Ing. Roman Vaněk 
 
 
 
V Brně dne ……………. ……………………………………. 
 za pojistníka 

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 


